[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 81/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 40, inciso XXIII e 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara, a convocação da Secretária Municipal de Saúde, Dra Ana Cláudia Raposo Braga, para explanar acerca da situação atual da área da Saúde em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

É imperioso o comparecimento da ilustre Secretária Municipal a esta Casa, para traçar um diagnóstico da situação da Saúde em nossa cidade, bem como dos planos de ações e projetos que envolvem o setor.

Sala das Sessões, 20 de Julho de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]